

Rozszerza się zakres prac przy budowie nowej kopalni „Gigant”

(f) W roku 1952 ofiarą pracy zalog umożliwiła częściowe włączenie do produkcji dwóch pierwszych nowych kopalni — „Wesołej” i „Ziemowita”.

Równocześnie z pracami w głębi kopalni, prowadzi się roboty na powierzchni. Trwa montaż wieży wyciągowej, jednej z największych w naszym kraju.



Odpowiedzi towarzysza Józefa Stalina na pytania korespondenta „New York Times”

MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłosiła następujące odpowiedzi Józefa Stalina na pytania korespondenta dyplomatycznego „New York Times”, Jamesa Restona z dnia 21 grudnia 1952 r.

Odpowiedź: Wszędzie i we wszystkim, gdzie tylko przejawiają się agresywne działania polityki „zimnej wojny” prowadzonej przeciwko Związkowi Radzieckiemu.



W hucie „Bobrek” oddany został niedawno do pełnej eksploatacji nowy wielki obiekt rozbudowywanego się hutnictwa polskiego — walcownia-gimnataż Urzędnika nowej walcowni zostały dostarczone w całości przez Związek Radziecki. Na zdjęciu: fragment zgniatacz. Foto CAF — Seko

Już w pierwszym kwartale przyszłego roku warszawska stacja telewizyjna rozpocznie nadawanie stałego programu

(f) Pierwsza w Polsce — warszawska stacja telewizyjna, nadająca od kilku tygodni audycje doświadczalne, już w I kwartale przyszłego roku rozpocznie nadawanie stałego, codziennego programu.

nie, które umożliwi transmitowanie filmów dźwiękowych za pośrednictwem telewizji. Stacja otrzymała już także autobus, w którym montowana jest aparatura, umożliwiająca transmisję reportażów telewizyjnych.

Żegluga śródlądowa i przemysł farmaceutyczny wykonały plan roczny

Centralny Zarząd Żegluga Śródlądowa wykonał roczny plan przewozów osobowych i towarowych w dniu 15 bm.

W br. wyniosła przeszło 27 mln. zł. We wszystkich zakładach farmaceutycznych trwa obecnie zapoczątkowana w listopadzie br. mobilizacja dla zabezpieczenia wykonania zadań i kwartału 1953 r.

Prace budowlane w śródmieściu Nowej Huty

(f) Budowa stutysięcznego miasta Nowa Huta wkracza w nowy etap. Trwają już prace przy wznoszeniu śródmieścia.

Prace przy budowie śródmieścia są całkowicie zmechanizowane. Przy wykopach robotnicy posługiwali się radzieckimi koparkami i spychaczami.

Naród francuski domaga się rządu niepodległości i pokoju

(f) PARYŻ (PAP). Prasa francuska zamieszcza liczne komentarze poświęcone kryzysowi rządowemu. „Humanite” ogłasza apel Francuskiej Partii Komunistycznej, wzywający do wzmocnienia Narodowego Frontu walki o chleb, wolność i o pokój.

Partia Komunistyczna, walcząc o powołanie takiego rządu, wzywa do utworzenia wokół klasy robotniczej — potężnego Frontu Narodowego, którego akcją mogłaby zmienić bieg wydarzeń — zagrozić drogę fałszywemu wywalczaniu niezawisłości narodowej i uratować pokój.

Na budowie wytwórni papierosów w Czyżynach zakończono montaż maszyn

(f) Zakończony został ważny etap prac na budowie największej w kraju wytwórni papierosów w Czyżynach pod Krakowem. W tych dniach zalogą zameldowała o ukończeniu montażu zasadniczych maszyn produkcyjnych.

Wielkie roboty prowadzone będą wzdłuż arterii łączącej Plac Ratowski z Placem Centralnym śródmieścia i wokół samego Placu Centralnego.

W imię pokoju i współpracy międzynarodowej

„Co się tyczy Związku Radzieckiego — powiedział na Zjeździe towarzysz Stalin — to jego interesy są w ogóle nieoddzielne od sprawy pokoju na całym świecie.”

Wierny podstawowej zasadzie swej polityki, głoszącej możliwość pokojowego współistnienia państw o ustroju socjalistycznym i kapitalistycznym, dając wyraz najgłębszym pokojowym dążeniom narodu radzieckiego i narodów całego świata, Związek Radziecki ustosunkowuje się pozytywnie do każdej propozycji mogącej przyczynić się do osłabienia napięcia międzynarodowego.

Robotnicy włoscy protestują przeciw masowemu zwolnieniu z pracy

(f) RZYM (PAP). W przeddzień świąt wielu robotników otrzymało zwolnienie z pracy w związku z ograniczeniem produkcji w rozmaitych zakładach przemysłowych i kopalniach.

Walcownia - zgniatacz

W hucie „Bobrek” oddany został niedawno do pełnej eksploatacji nowy wielki obiekt rozbudowywanego się hutnictwa polskiego — walcownia-gimnataż Urzędnika nowej walcowni zostały dostarczone w całości przez Związek Radziecki.

Strajk protestacyjny robotników japońskich

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Tokio, że robotnicy obsługujący wojska amerykańskie w rejonie Ibiabisi (Tokio) postanowili rozpocząć dnia 25 bm. 72-godzinny strajk na znak protestu przeciwko zwolnieniu przez dowództwo amerykańskie z dniem 1 stycznia 1953 roku 620 robotników japońskich, w tym 5 przywódców związkowych.

UZIŚ W NUMERZE:

- KARŁ WŁOCH, sekretarz Generalny niemieckiego Towarzystwa Współpracy Kulturalnej z zagranicą; Postępowo kultura niemiecka nie zawładnie
ZYGMUNT GOŁAŃSKI: O czym mówi przykład bydogońskiego wezła
ANATOL RYSZCZYK: Amibitny respol model społdzielni
ANIEŁA MARJAŃSKA: Do hie doświadczenie, o którym wspominał Komitet Powiązaw. Na marginesie konferencji partynnej w powiecie
ZOFIA ARTYMOŃSKA: Kacl z Pongau pod przyrządem
ROMAN SZYDŁOWSKI: Satyra na feudalne sądownictwo





